



NUTRIBEMESTAR

COMÉRCIO E SERVIÇOS BIRELL EPP

A. PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019/PP

OBJETO: Aquisição de forma parcelada de produtos de higiene pessoal, produtos e materiais destinados à limpeza e conservação e material de lavanderia, bem como produtos de copa e cozinha e material de proteção e segurança, para as diversas Secretarias e Fundos Municipais do Município de Pedra Branca, conforme quantidades e especificações do anexo I deste Edital.

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do(s) item(s) abaixo discriminado(s), que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

READEQUADA

Prezados Senhores,

Tendo examinado o Edital, assinadas, apresentamos a presente proposta e declaramos que:

- 1) Os objetos ofertados atendem integralmente os requisitos constantes na especificação do Anexo I – Termo de Referência;
- 2) Os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da licitação;
- 3) A presente proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do edital e seus anexos.
- 4) Proposta Comercial

1. Propomos prestar a Prefeitura Municipal de Pedra Branca /CE pelos preços a seguir indicados, o fornecimento dos produtos, objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente ato convocatório e asserando que:

2. Ocorrendo divergência entre os valores propostos, prevalecerão os descritos os descritos por extenso e, no caso de incompatibilidade entre os valores unitário e total prevalecerá o valor unitário.
3. O prazo de validade da proposta, mínimo de 60 (sessenta) dias;
4. O licitante declara que nos, valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
5. Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNIT	VL.UNT EXTENSO	VL.TOTAL	VL.TOTAL EXTENSO
26	Cesto plástico resistente, com capacidade para 50 litros, preço por unidade;	IBAP	Unid	226	RS 20,00	vinze reais	RS 4.520,00	quatro mil, quinhentos e vinte reais
27	Couador de plástico para suco, tamanho grande, preço por unidade;	LUMAR	Unid	204	RS 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	RS 887,40	oitocentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos
32	Colher para espaguete, em inox escovado, tamanho 33 cm, preço por unidade;	ORIGINAL	Unid	173	RS 10,00	dez reais	RS 1.730,00	mil setecentos e trinta reais

Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63- Centro. CEP.: 61.760-000

Cel.: (85) 98603.2200/ 99793.1157

CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio - Ceará

E-mail: nutri bem est, servicos@sigma11.com



NUTRIMENSCO

COMÉRCIO E SERVIÇOS BIRELL. EPP



	MP	Unid	223	RS 4,00	quatro reais	RS 892,00	oitocentos e noventa e dois reais
45							mil setecentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
46	MP	Unid	472	RS 3,70	três reais e setenta centavos	RS 1.746,40	cinco mil, seiscentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
47	RISCHIO TO	Unid	305	RS 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	RS 5.642,50	mil quinhentos e vinte e seis reais e oitenta e cinco centavos
60	NYRRA	Unid	783	RS 1,95	um real e noventa e cinco centavos	RS 1.526,85	seiscentos e cinquenta e seis reais e setenta centavos
62	ESCOBEL	Unid	330	RS 1,99	um real e noventa e nove centavos	RS 656,70	três mil, cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
76	GOLDEN	Unid	2.256	RS 1,40	um real e quarenta centavos	RS 3.158,40	oito mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais
102	MLB	Unid	202	RS 42,00	quarenta e dois reais	RS 8.484,00	seis mil, seiscentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
103	IRONTE	Unid	202	RS 32,80	trinta e dois reais e oitenta centavos	RS 6.625,60	seis mil, setecentos e cinquenta e um reais e sessenta e oito centavos
106	LIMPOTEX	Fardo	4.328	RS 1,56	um real e cinquenta e seis centavos	RS 6.751,68	mil cento e dois reais e cinquenta centavos
120	SQ INOX	Unid.	98	RS 11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	RS 1.102,50	quatrocentos e setenta e seis reais
161	SUCCESS	Unid	47	RS 10,00	dez reais	RS 470,00	quinhentos e setenta e quatro reais
168	PRATATEXTEL	Unid	70	RS 8,20	oito reais e vinte centavos	RS 574,00	quatrocentos e setenta e quatro reais

Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63- Centro. CEP.: 61.760-000

Cell.: (85) 98603.2200/ 99793.1157

CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusebio - Ceará

E-mail: nutrimensco.servicos@gmail.com



NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS BIRELL. EPP



		Unid	170	R\$ 8,20	oitto reais e vinte centavos	R\$ 1.394,00	mil trezentos e noventa e quatro reais
169	Tapete para porta de bunheiro						
178	Colher para sobremesa em inox	Unid	1.500	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 2.925,00	dois mil, novecentos e vinte e cinco reais
182	Panela tamanho 30	Conj	76	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 3.040,00	três mil e quarenta reais
184	Jogo de tijelas para salada frutas doces	Kg	42	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 945,00	novecientos e quarenta e cinco reais
196	Suporte para sabonete liquido em termoplástico	Unid	240	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 4.560,00	quatro mil, quinhentos e sessenta reais
199	Bacia plast. Cap. 5 lts	Unid	15	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 75,00	setenta e cinco reais
210	Copo em plástico com aselha	Unid	400	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 1.040,00	mil e quarenta reais
212	Deposito de plástico para mamadeira	Unid	40	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 760,00	setecientos e sessenta reais
215	Deposito plástico c/ tampa cap. 3 lis	Unid	20	R\$ 7,35	sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 147,00	cento e quarenta e sete reais
216	Deposito plástico cap. 5lts c/ tampa	Unid	20	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
219	Forma de bolo retangular grande em aluminio reforçado.	Unid	6	R\$ 28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 171,00	cento e setenta e um reais

160

Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63- Centro, CEP.: 61.760-000
Cel.: (85) 98603.2200/ 99793.1157
CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio - Ceará
E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com



NUTRIMESCO

COMÉRCIO E SERVIÇOS BIRELL. EPP



245	Detergente concentrado com ação perfumada ideal para ambiente onde a limpeza deve ser acompanhada de uma desodorização. Perfume floral ou lavanda. Alta concentração de perfume deixa fragrância residual no ambiente. Produto concentrado para limpeza em geral. Remove com eficiência sujidades como óleo, graxas, e sujidades em geral; facilmente solúvel em água; não ataca as superfícies a serem tratadas; possui tensoativos biodegradáveis. Aroma floral. Especificações físico-químicas: aspecto, líquido viscoso. Cor verde. Odor floral. Ph (100%) 9,0 → 1,0. Composição: linear álcool benzeno sulfônico, alcalinizante, corantes, essência conservante, tensoativo não iônico, espessante e veículo. Aplicação - uso profissional: na remoção de gotículas e sujidades de superfícies fixas em geral como pisos, paredes, banheiros químicos, áreas externas e outras mais. Modo de uso: aplicar a solução sobre a superfície a ser limpa, promove ação mecânica, em seguida enxaguar. É Apresentado em baldes literados de 5 lts.	MAXIMUM	Bombona	72	R\$ 18,75	dezoito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
254	Óculos de proteção	SUPER EPI	Unid	150	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 975,00	noventa e sete e cinco reais
277	Dispenser compacto para álcool em gel com reservatório 400ml - especificação: dispenser com sistema que aceita reservatório para abastecer, seu manuseio é prático e fácil de ser instalado.	PREMISSE	Unid	54	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 1.242,00	mil duzentos e quarenta e dois reais
281	Escova para unhas - especificação:escova para higienização das unhas, fabricada com base polipropileno e cerdas de nylon, validade indeterminada.	ESCOBEL	Unid	130	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 258,70	duzentos e cinquenta e oito reais e setenta centavos
284	Dispensador para copos descartáveis. Descrição: material: em pvc transparente e alumínio inoxidável Capacidade de armazenagem: copos de 50ml. Características adicionais: acompanha parafusos e buchas para fixação. Unidade de compra: unidade.	GLOHO	Unid	30	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais

Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63- Centro, CEP.: 61.760-000
 Cel.: (85)98603.2200/ 99793.1157
 CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio - Ceará
 E-mail: nutriimesc.servicos@gmail.com



NUTRIMENSO

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELL. EPP



	Descrição	GLOBO	Unid	30	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
295	Dispensador para copos descartáveis. Descrição: material: em pvc transparente e alumínio inoxidável. Capacidade de armazenagem: copos de 180 à 200ml. Características adicionais: acompanha parafusos e buchas para fixação. Unidade de compra: unidade.							
296	Caixa de luvas de silicone com 100 unidades	VABENE	Unid	5	RS 26,25	vinte e seis reais e vinte e cinco centavos	RS 131,25	cento e trinta e um reais e vinte e cinco centavos
317	Avental plástico simples	ISA		202	RS 3,99	três reais e noventa e nove centavos	RS 805,98	oitocentos e cinco reais e noventa e oito centavos
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$ 66.327,96	

sessenta e seis mil, trezentos e vinte e sete reais e noventa e seis centavos

Validade da Proposta Comercial: mínimo de 60 (sessenta) dias a partir da data de abertura do pregão.
O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, a contar da entrega da mercadoria, aceite do Secretário (a), mediante aceitação da nota fiscal, o devido processo de empenho, e desde que atendam todas as exigências estabelecidas no edital
Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro

Eusébio-CE, 02 de Maio de 2019.

Francisco Airton Sales Alexandre
(Representante Comercial)

CPF: 222.378.523-91

RG: 95025005886 SSP CE

Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63- Centro. CEP.: 61.760-000
Cel.: (85) 98603.2200/ 99793.1157
CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio - Ceará
E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com